IG Metall Vorstand Frankfurt am Main

109 02 701 567 625 00

Baden-Württemberg

Arbeiter, Angestellte und Auszubildende Industrie:

Bekleidungsindustrie

Abschluss: 01.02.1963 gültig ab: kündbar zum: 01.02.1963 6 Mo z. JE

VEREINBARUNG ÜBER LOHNFORTZAHLUNG FÜR MITGLIEDER DER TARIFKOMMISSION

Zwischen dem Verband der Südwestdeutschen Bekleidungsindustrie e. V., Stuttgart-0, Rösslinweg 4, einerseits und der Gewerkschaft Textil-Bekleidung Bezirksleitung Baden-Württemberg, Stuttgart-N, Rote Str. 2 A andererseits, wird folgende Vereinbarung getroffen:

- Die Mitglieder der örtlichen und bezirklichen Tarifkommission der Gewerkschaft Textil-Bekleidung sind zu von der Gewerkschaft einberufenen Sitzungen dieser Kommission unter Fortzahlung des Lohnes von der Arbeit freizustellen.
- 2. Die örtlichen und die bezirklichen Tarifkommissionssitzungen finden in der Regel vor Kündigungen der Tarifverträge statt.
- 3. Die bezirklichen Tarifkommissionsmitglieder können auch an den Tarifverhandlungen teilnehmen.
- 4. Für die Regierungsbezirke Nordwürttemberg, Nordbaden und Südwürttemberg-Hohenzollern des Landes Baden-Württemberg sowie für den bayerischen Kreis Lindau und Betriebe außerhalb dieser Bezirke, die Mitglieder der vertragsschließenden Parteien sind, kommen für die örtliche Tarifkommission höchstens 80 Personen in Frage und für die bezirkliche Tarifkommission höchstens 20 Personen.
- 5. Die Gewerkschaft Textil-Bekleidung wird bei der Ansetzung der örtlichen Tarifkommissionssitzungen auf die örtlichen und betrieblichen Verhältnisse Rücksicht nehmen.
- 6. Die Fortzahlung des Lohnes nach Ziff. 1 wird für die Mitglieder der örtlichen Tarifkommissionen auf höchstens 8 Arbeitsstunden und für die Mitglieder der bezirklichen Tarifkommission auf höchstens 40 Arbeitsstunden je Person und Kalenderjahr beschränkt.

7. Diese Vereinbarung tritt am 1.2.1963 in Kraft. Sie läuft auf unbestimmte Zeit und kann mit halbjähriger Kündigungsfrist, jeweils zum Jahresende, erstmals zum 31.12.1964 gekündigt werden.

Stuttgart, den 1. Februar 1963

Verband der Südwestdeutschen Bekleidungsindustrie e. V. Stuttgart

Unterschrift

Gewerkschaft Textil-Bekleidung Bezirksleitung Baden-Württemberg Stuttgart

Unterschrift